UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

HỘI ĐỒNG SÁNG KIẾN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-HĐSK Quảng Ngãi, ngày      tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ tư vấn, giúp việc Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng,

khả năng nhân rộng của sáng kiến; đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi

ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và

công nghệ phục vụ công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG ĐÁNH GIÁ HIỆU QUẢ ÁP DỤNG, KHẢ NĂNG

NHÂN RỘNG CỦA SÁNG KIẾN; ĐÁNH GIÁ HIỆU QUẢ ÁP DỤNG,

PHẠM VI ẢNH HƯỞNG CỦA ĐỀ TÀI KHOA HỌC, ĐỀ ÁN KHOA

HỌC, CÔNG TRÌNH KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ PHỤC VỤ

CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG TRÊN ĐỊA BÀN

TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Quyết định số 489/QĐ-UBND ngày 28/3/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng

đánh giá hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; đánh giá hiệu

quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công

trình khoa học và công nghệ phục vụ công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1267/QĐ-UBND ngày 17/10/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng,

khả năng nhân rộng của sáng kiến; đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh

hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ

phục vụ công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ tư vấn, giúp việc Hội đồng đánh giá hiệu quả áp

dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi

ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công

nghệ phục vụ công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (viết

tắt là Hội đồng sáng kiến), gồm các thành viên sau:

1. Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ phụ trách lĩnh vực sáng

kiến: Tổ trưởng.

2. Đại điện Lãnh đạo Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành, Sở

Khoa học và Công nghệ: Tổ phó.

2

3. Đại diện Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Sở Nội vụ: Thành viên.

4. Đại diện Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Quảng Ngãi:

Thành viên.

5. Đại diện Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh: Thành viên.

6. Mời cán bộ, công chức, viên chức các sở, ban, ngành, các tổ chức chính

trị - xã hội tỉnh am hiểu về lĩnh vực, chuyên ngành có liên quan đến nội dung

sáng kiến, đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ

tham gia làm thành viên Tổ tư vấn, giúp việc (mời theo thực tế hồ sơ đề nghị).

7. Chuyên viên Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành, Sở Khoa

học và Công nghệ: Thành viên kiêm Thư ký.

Điều 2. Tổ tư vấn, giúp việc có nhiệm vụ giúp Hội đồng sáng kiến thẩm

định, đánh giá các sáng kiến, đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa

học và công nghệ đủ hay không đủ điều kiện theo quy định để báo cáo cơ quan

thường trực Hội đồng, trình Hội đồng xem xét, quyết định việc đánh giá hiệu

quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; đánh giá hiệu quả áp dụng,

phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và

công nghệ trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan và các thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Đ/c Trần Phước Hiền, PCT UBND tỉnh,

Chủ tịch Hội đồng (báo cáo);

- Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ;

- Liên hiệp các Hội KH&KT tỉnh;

- Cơ quan Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- GĐ, PGĐ (Tâm);

- Lưu: VT, CN&CN.

KT. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Nguyễn Tấn Liêm

		2025-10-19T08:29:15+0700

		2025-10-19T10:18:35+0700

		2025-10-19T10:18:35+0700

		2025-10-19T10:18:35+0700